2. Item si quis cum baculo aut aliig armis ferreig, ab alio
sanguinem violenter extraxerit, secundum arbitrium alder-
manni , ferthingmannorum , decani , et aliorum confratrum
condemnetur.

C. vir.- Si quis minxerit in porta glldae aut super parietes
duraate gilda, emendet gildz in quatuor denarios. .

C. virr. Statuimus quod nemo recipiatur in confraternitatem
hujus gilde, minus quam pro quadragmta solidis, exeeptns filiis
et filiabus gildee.

- C. 1x. Si quis confratrum nostrorum gilde in decrepitam
@tatem aut paupertatem-inciderit, sen in morbum incurabilem,
et de proprio non habuerit unde possit sustineri ‘seu susten-
tari, relevetur secundum astimationem et dispositionem alder-
manni, dedani et confratrum gilde, secundum quod facultates
gildz suppetant et fuerint.

--C. X. Si quis confratrum nostrorum gildz relinquat post obi-
tum suum filiam ex uxore conjugata, que sit laudabilis conver-
sationis, et bona fame, et non habeat de propriis unde sibi pro-
videre valeat de viro, aut si in domo religionis caste vivere vo-
luerit secundum stimationem et dispositionem aldermanni ,
deeani, et confratrum , secundum facultates gildz, sibi de viro
vel de domo religionis provideatur.

- C. x1. Si quis confrater gildz defunctus non habuerit de
propriis unde exsequias suas possit celebrare, confratres gilde
* eorpus defuncti honorifice facient humari.

C. x11. Si quis confratrum nostrorum aut plures vexatus

k6 PRECES JOSTIFICAYIVES,

fuerit extra burgum nostrum de vita et membris, probi viri duo
vel tres de gilda laborabunt tum &0 per daas dizetas , residendo
super expensis gilda ; si ultra duas disetas cum eo laboraverint,
tunc reus propriis expensis suis eos cum eo adduoet vel redueet.
Similiter si necesse fuerit alterius super expensis rei, eum eola-
borabunt. Si vero juste vexatus fuerit reus, adducet super pro-
priis expeuu' is cenfratres, et secundum arbitrium aldermanmi
et econfratrum condemnabitur.

C. x111. Statuineus etiam, quod si quis burgensium nestrorem
hanc corfraternitatem nostrorum contumaciter neglexerit, nul-
lus confratrum nostrorum ei eonsiliuin vel suxilimm, verbo vel
facto, infra burgam vel extra, ministrabit ; aut si super periculo
vite et membrorum placitus fuerit, aut in aliquo oneri texrreno

C. x1v. Statuimus , quod quotiescumque aldermanmus, fer-
thingmanni, decanus, voluerint congregare confratres gildze
ad negotia gildae tractanda , omnes fratres gilde veniant audite
classico , super forisfactum duedeeim denariorum.

C. xv. Nullus leprosus ingrediatur limina portaruny nostri:
burgi, et si quis casualiter ingressus fuerit, per servientem burgi
nostri statim ejiciatur ; et si quis leprosus contra hanc prohi-
bitionem nostram consuetudinarie portas burgi ingredi pree-
sumpsérit , indumenta , quibus indutus fuerit, capiantur ab ee
et comburantur , et nudus ejiciatur. Quia de communi consilio
provisum est, ut per aliquem probum virum colligantur eis
eleemosynte, ad eorum sustentationem , in loco aliquo eis com-
petente extra burgum. Et hoc de leprosis indigenis, et non
alienigenis. ’

C. xvi. Nullus infra.certos limites supra ripam Twed pre-
fixos, fimum audeat apponere, aut aliquid pulverulenturr, qued
fit in damnum aut lzesionem circumhabitantium. Quod si quis -
contra hoe fecerit, in octo solidis condemnetur, .
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C. xvix. Nullus loquatur in placitis de his qua tatgunt cau-
sam , nisi tantummodo actor et reus e horum advoeati et bal-
livi qui tenent curiam, et hoc ad inquisitionem cause. Sed actor,
et reus ad consilium suwm. poterit unwnguemque indifferenter
evoeare. Etsi guis contra hane prohibitionem- venerit aut facere
presumpserit, in octo solidis puniatur. i

.C. xvuI. Quicumque hurgensis habuerit in eatallis quadra«
ginta libras , habeat equum in stabulo appretiatum ad minus
viginti solides. Et si quis equo-suo aliguo casu privatus
fuerit morte vel venditione aut quocumque aliquo case vel do-
natione , equum alium acquirat infra quadraginta dies , post~
quam. equo privatus fuerit; sin autem , . condemnetur in octo
solidis sterlingorum. .

C. x1x. Nullus framentum , mastilionem vel siliginem ad
molas manuales praesumat, nisi tempestate cogente, vel penuria
molendinorum hoc faeiente. Et si quis in tali casu moluerit ad
molas mmanuales, det.ad multuram decimum tertium ves. Et si
quis hanc prohibitionem nostram pmsilmpnrit contravenire ,
molis manualibus privetur in perpetunm, et molet brasium
suum ad molendina, dando vicesimum guartum vas.

€. xx. Nullus emat.lanam , coria, aut pelles lanitas, ad re-
vendendum , aut pannes scindat, nisi fuerit. confrater gilde
nostra, nisi sit extraneus mercator, ad sustentationem sui
officii. Neque lot, neque cavil habeat cum aliquo confratre
nostro. :

C. xx1. Si i]uis confratrum gilde exhibeat denarios_rostros
alicui mercatori alienigenz ad negotiandum, et de his per forum
certum lucrum capiat, de sacco lana , de lasta coriorum , de
pellibus et aliis mercimoniis , condemnetur in quadraginta so-
lidis semel, secundo et tertio. Et si guarto.super hoc eonvictus ‘
fuerit, amittat gildam. Simili et eodem modo puniatur con-
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frater gilde, si acceperit denarios ulterius mercatoris alieni-_
genz, ad negotiandum modo pradicto.

C. xx11. Nullus emat haleces, vel pisces aliquos, qui per
navem deferuntur ad villam, antequam navis jaceat super siccam
terram, et remus ponatur foras ; nec alia mercimonia , scilicet,
de blado, fabis aut sale. Si quis in hoc convictus fuerit, dabit
dolium vini gilde pro forisfacto, aut per unum annum et diem
a villa ejiciatur. )

2. Item, si aliquis emerit haleces, sal , bladum , fabas , aut
pisces , vel aliquid de consimilibus mercimoniis, non negabit
vicino suo partem, quantum voluerit emere ad cibum suum,
scilicet, ad domus suz sustentationem pro foro quo ille emit;
sin autem, condemnabitur in forisfacto unius dolii vini.

3. Similiter, qui plus emerit quam ad cibum snum, et vendi-
derit, eadem pcena puniatur , quia dixit se tantum ad cibum
emere, et super hoc petiit partem et obtinuit.

4. Item, quod quarta pars remaneat emptori, et quod solvat
infra bordam cum obtinuerit.

5. Item, si quis emerit haleces vel alia mercimonia, et dederit
denarium Dei, vel aliquod argentum in arrhis , pacabit merea-
tori, a quo predicta mercimonia emit, secundum forum prius
statutum. Et si non fecerit, et in hoc eonvictus fuerit, dabit
dolium vini ad forisfactum , sine misericordia gilde applican-
dum , aut de villa per annum et diem ejicietur. _

C. xx11. Et si contigerit, quod emptor-emerit aliquod merci-
monium quod bonum sit supra et deterius subtus, ab initio
emendari debet per visum et considerationem proborum ho-
minum ad hoc assignatorum. .

C. xx1v. Statuimus,-quod nullus carnifex de cztero vendat
infra Burgum de Bervico carcassia mutonum a festo Pascha
usque ad festum Pentecostes, carius sexdecim denariis ; et a festo
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Penteeoo'tesﬁsqne adfestum S. Jacobi, carius duodecim denariis ;
et a festo S. Jacobi usque ad festum S. Michaelis, carius decem
denariis; et a festo S. Michaelis'usque ad Pascha , carius octo
denarijs; et si quis convictus fuerit quod istam assisam infre-
gerit, dabit octo solidos pro forisfacto.

C. xxv. Item, statutum est, quod nullus carnifex, donec
voluerit suum officium exercere, emat lanam aut coria, nisi velit
abjurare securim suam, et manum bestiis non apponat.

C. xxv1. Statutum est, quod nulla foemina vendat lagenam
cervisiz, a Pascha usque ad festum S. Michaelis, carius duobus
denariis. Item, a festo S. Michaelis usque ad festum Pasche,
carius uno denario. Et sine dilatione ulteriore, et nomina eorum
imbrevientur per commune consilium.

C. xiym. Nullus regratarius emat pisces, foenum, avenas,
caseum, butyrum, vel aliquid quod ad Burgum defertur ad ven-
dendum ante pulsationem campanz in Berefrido. Et si quis
contra hane prbhibitionem nostram venire prasupmserit, res
empt capiantur, et pauperibus erogentur per considerationem
Ballivorum. ' '

C. xx1x. Statuimus, quod nullus emat mercimonia qua ad
Burgum deferuntur ad vendendum, antequam ad commune
forum Burgi pervenianf ; 8i quis super hoc convictus fuerit, rem
emptam amittet , et commodum illius ad gildam nostram ver-
tetur. .